

## PROTOKÓŁ Nr 31 /2017

### z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 30 sierpnia 2017 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Sylwester Kląskala** – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz kierownictwo Urzędu Gminy zgodnie z załączoną listą obecności.

#### **Ad 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji. Powitał wszystkich przybyłych Radnych, Pana Wójta, Pana Wicewójta, Pana Sekretarza i Panią Skarbnik. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum oznajmiając, że na 12 radnych obecnych jest 10. Przekazał, że radnym nieobecnym, usprawiedliwionym jest Tomasz Czuba, natomiast Radny Piotr Śniegowski spóźni się na posiedzenie. Zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian do tego porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono w związku z powyższym, Komisja obradowała według porządku obrad zamieszczonym w materiałach w brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 czerwca 2017 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XXVII sesji Rady Gminy w sprawach:
  - a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017– 2022.
  - b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok.
  - c) zmiany uchwały Nr XVIII/173/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo - księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Ostrów Wielkopolski.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2-go.

## **Ad 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26.06.2017 r.**

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu Rady Gminy Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 26 czerwca 2017 r. został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i jest do wglądu podczas posiedzenia oraz w biurze Rady Gminy. Ponadto oświadczył, że nie wnosi do niego uwag i proponuje przyjęcie go bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołu, wobec czego Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu nr 30/2017 z dnia 26.06.2017 r. bez czytania.

Głosowanie jawne nad przyjęciem ww. protokołu bez czytania:

- podczas głosowania obecnych było 10 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 10 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 10 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół nr 30/2017 z dnia 26.06.2017 r. bez czytania.

Następnie Komisja przeszła do realizacji punktu 3-go.

## **Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XXVII sesji Rady Gminy w sprawach:**

### ***a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017-2022***

**Przewodniczący Komisji** – poprosił Skarbnik Gminy o omówienie ww. tematu.

*Na posiedzenie komisji dotarł Radny Piotr Śniegowski. Od tego momentu komisja obraduje w składzie 11 Radnych.*

**Skarbnik Gminy** – poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to zwiększenie dochodów jak i zwiększenie wydatków o kwotę 190.218,00 zł. Zwiększa się dochody bieżące o 89.059,00 zł i dochody majątkowe o kwotę 101.159,00 zł. Jeśli chodzi o wydatki, to zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 97.059,00 zł i wydatki majątkowe o kwotę 93.159,00. Główna zmiana, która dotyczy Wieloletniej Prognozy Finansowej to wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „ Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski”. Planowana realizacja tego zadania to lata 2017-2018, a łączne nakłady to 1.937.851,98 zł, z tego w roku bieżącym 22.000,00 zł, natomiast w roku 2018 plan wydatków to kwota 1.915.851,98 zł. W związku z wprowadzeniem tego zadania zwiększa się również dochody w roku 2018 o kwotę 1.840.701,98 zł. Jest to kwota wyliczona jako wkład własny mieszkańców w realizację tej inwestycji.

**Wójt Gminy** – zgłosił autopoprawki do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz poprosił Skarbnik Gminy o ich omówienie.

**Skarbnik Gminy** – przekazała, że jeśli chodzi o autopoprawki to został rozszerzony opis pkt 3 w związku ze zwiększeniem dochodów w roku 2018. Rozszerzono to o wyjaśnienia, że Gmina Ostrów Wielkopolski będzie realizowała projekt w przypadku wsparcia ze środków zewnętrznych oraz o mieszkańcach, którzy pokryją udział w wysokości 15% wartości netto instalacji i podatku VAT. Ponadto, w związku z tym, że zgodnie z pismem z Urzędu Marszałkowskiego i Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego przyznano środki europejskie na dwa zadania, które Gmina Ostrów Wielkopolski będzie realizować - „Termomodernizacja budynku filii Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej” oraz „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Szczurach” i zadania te muszą być przeniesione w załączniku Nr 2 z pozycji 1.3. do pozycji 1.1. To nie spowoduje żadnych zmian w wydatkach i dochodach w poszczególnych latach. Jeśli chodzi o załącznik Nr 2, to otrzymuje on nowe brzmienie – więc te dwa nowe zadania są wprowadzone do punktu 1.1., natomiast w punkcie 1.3. te zadania mają wartości zerowe. Ponadto dodano objaśnienie pkt 7 – Zwiększyć plan wydatków bieżących na realizację zadania „Dowód uczniów” w roku 2017 o kwotę 197.000,00 do kwoty 360.649,00 oraz w roku 2018 w kwocie 397.000,00 zł. Na rok bieżący te wydatki były już zaplanowane, z tym, że nie była znana kwota wynikająca z umów na dowóz dzieci, stąd w WPF-ie te kwoty są wprowadzone teraz.

**Przewodniczący Komisji** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Wójt Gminy** – dodał, że należą się Radnym wyjaśnienia, ponieważ sam długo się nad tym zastanawiał. Większość Gmin rozkłada te działania na lata 2018-2019. W dniu dzisiejszym odbywa się Sesja Rady Miasta Ostrowa Wielkopolskiego i też ten sam program będzie realizowany w latach 2018-2019. Jest dodatkowy punkt za to, jeśli Gmina zrealizuje to zadanie w 2018 roku. Dlatego myśli, że Gmina Ostrów Wielkopolski może się sprężyć i odważyć na to, żeby to zrobić dla ludzi w jednym roku, ponieważ z Powiatu Ostrowskiego w wyniku nagłośnienia w mediach większość gmin startuje w tym projekcie i większość będzie to robiła przez dwa lata. Jest to jakaś szansa dla naszej gminy, ponieważ ten punkt może być decydujący. Dodał, że zależy mu na tym, aby mieszkańcom udało się zrealizować ten program. Stąd Gmina Ostrów Wielkopolski wybrała rok 2018, aby zdobyć ten jeden punkt i być przed innymi gminami. Wie, że jest na to przeznaczone dużo pieniędzy, ale województwo jest duże, nie wiadomo ile gmin przystąpi do tego programu. Być może pieniędzy brakuje dla części gmin. Przekazał, że woli zabezpieczyć gminę i mieć jeden punkt w zanadru.

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisja przeszła do głosowania nad autopoprawkami do ww. projektu uchwały.

Podczas jawnego głosowania nad autopoprawkami do ww. projektu uchwały:

- obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za przyjęciem autopoprawek głosowało 11 radnych

Następnie Komisja przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Podczas jawnego głosowania nad opinią ww. projektu uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami:

- obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za opinią pozytywną głosowało 11 radnych

Komisja jednogłośnie zaopiniowała opinię do ww. projektu uchwały.

**OPINIA NR 303/2017** – Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2017 – 2022.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu obrad w punkcie 3.

### ***b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok***

**Przewodniczący Komisji** – poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie autopoprawek.

**Skarbnik Gminy** – oznajmiła, że zmiany w budżecie to zwiększenie dochodów o kwotę 67.823,00 zł. Jest to zwiększenie o 60.000,00 dochodów z tytułu dotacji. Została przyznana dotacja na realizację dwóch zadań w ramach projektu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Dotyczy to zadania w Kołatajewie i w Topoli Małej – dla każdego po 30.000,00 zł. Zwiększenie dochodów z tytułu najmu pomieszczeń i różnych dochodów – chodzi tu o odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej dla szkoły podstawowej w Szczurach. Jeśli chodzi o wydatki, to wprowadza się zadanie „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski” o planie wydatków w kwocie 22.000,00 zł. Zwiększa się wydatki na zadanie „Ogród zdrowia i radości dla mieszkańców i dla gości”- dotyczy to zadania w Kołatajewie oraz „Topola Mała – zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe przy ul. Odolanowskiej” również o kwotę 30.000,00 zł. Zmniejsza się zadanie, które było wpisane jako zadanie inwestycyjne „GOK Wysocko Wielkie – remont i modernizacja” i 30.000,00 zł jest przeniesione jako dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury. Ponadto jest kilka drobnych zmian wynikających z konieczności przeniesień między paragrafami.

**Przewodniczący Komisji** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Następnie Komisja przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Podczas jawnego głosowania nad opinią ww. projektu uchwały:

- obecnych było 11 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 11 radnych
- za opinią pozytywną głosowało 11 radnych

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie opinię do ww. projektu uchwały.

**OPINIA NR 304/2017** – Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2017 rok.

Następnie komisja przeszła do kolejnego podpunktu obrad w punkcie 3.

***c) zmiany uchwały Nr XVIII/173/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo - księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Ostrów Wielkopolski***

**Przewodniczący Komisji** – poprosił Sekretarza Gminy o omówienie ww. tematu.

**Sekretarz Gminy** – przekazał, że jest to kosmetyczna zmiana, ponieważ w uchwale są wymienione placówki oświatowe, które podlegają wspólnej obsłudze wykonywanej przez Urząd Gminy Ostrów Wielkopolski. W związku z tym, że z dniem 1 września przestają istnieć jako Zespoły Szkół a stają się Szkołami Podstawowymi. Więc zmiana ta musiała zostać uwzględniona we wcześniejszej uchwale. Jest to o tyle ważne, że uchwała wchodzi z życie z dniem 1 września 2017 r. i faktury wystawiane za usługi związane z tymi szkołami musi być wpisane, że jest to Szkoła Podstawowa, ponieważ z tym dniem Zespół Szkół już nie istnieje.

**Przewodniczący Komisji** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

*Posiedzenie opuścił Radny Piotr Śniegowski. Od tego momentu komisja obraduje w składzie 10 Radnych.*

Wolna dyskusja.

Następnie Komisja przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Podczas jawnego głosowania nad opinią ww. projektu uchwały:

- obecnych było 10 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 10 radnych
- za opinią pozytywną głosowało 10 radnych

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie opinię do ww. projektu uchwały.

**OPINIA NR 305/2017** – Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/173/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo - księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Ostrów Wielkopolski.

Następnie Komisja przeszła do realizacji punktu 4-go.

#### **Ad 4. Wolne głosy i wnioski**

*W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:*

**Sekretarz Gminy** – przekazał, że Radni otrzymali w materiałach dwie informacje – jedna z Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrowie Wielkopolskim o stopie bezrobocia, a druga to informacja o sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski przez osoby posiadające zezwolenie. Jest to ciekawostka, a Gmina musiała to zrobić, ponieważ osoba prawna wystąpiła o udostępnienie takiej informacji publicznej, a skoro Gmina takie zestawienie zrobiła to przekazała dla informacji.

**Przewodniczący Komisji** – zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Dodał, że ma pytanie odnośnie wieży przekaźnikowej w Daniszynie. Powiedział, że pewnie w tym temacie będzie jeszcze zwołane zebranie wiejskie, ponieważ jest protest mieszkańców, którzy nie mają nic do budowy, bo każdy korzysta z telefonu, ale do usytuowania w centrum wsi, gdzie jest wiele innych miejsc na taką budowę – chociażby wysypisko, oddalone od posesji mieszkalnych. Mimo tego, że podobno jest to nieszkodliwe to trudno powiedzieć ludziom, że jest to nieszkodliwe, skoro idzie fama, że jednak jest szkodliwe. Dlatego prosi o interwencję w tym temacie.

Wolna dyskusja.

**Radny Feliks Andrzejak** – dodał, że był podobny problem w Szczurach, gdzie pewne Państwo dostali zezwolenie na budowę takiej wieży komunikacyjnej i mieszkańcy wystąpili z protestem, że nie zgadzają się na taką inwestycję. Mają taką mapę oddziaływania tej wieży na środowisko. Okazało się, że Ci co najbardziej protestowali mają zerowe oddziaływanie fali.

Wolna dyskusja.

**Przewodniczący Komisji** – dodał, że jeśli jest to możliwe to prosi o jakieś działanie w tym zakresie, bo pewnie Pan Wójt zostanie zaproszony za zebranie do Daniszyna o ile już nie został. Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji punktu 5-go.

## Ad 5. Zakończenie i zamknięcie obrad

**Przewodniczący Komisji** po omówieniu wszystkich spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział w posiedzeniu Komisji, na tym ogłosił zakończenie posiedzenia.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14<sup>45</sup>.

Protokół sporządziła:

*Joanna Dobras*  
*Joanna Dobras* – Pomoc administracyjna ds. RG

Przewodniczył obradom:

*Sylwester Kłaskala*  
*Sylwester Kłaskala* – Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu